
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων12.5.2001 L 130/39

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 7ης Μαΐου 2001

σχετικά µε την προσαρµογή των χορηγούµενων αποζηµιώσεων στα τακτικά µέλη της Οικονοµικής και
Κοινωνικής Επιτροπής καθώς και στους αναπληρωτές τους

(2001/368/ΕΚ, Ευρατόµ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 258 τέταρτη παράγραφο,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατοµικής
Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 166 τέταρτο εδάφιο,

το αίτηµα της Οικονοµικής και Κοινωνικής Επιτροπής της 15ης
Μαρτίου 2001,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Πρέπει να προσαρµοστούν τα ποσά των ηµερήσιων αποζη-
µιώσεων που καταβάλλονται στα µέλη της Οικονοµικής και
Κοινωνικής Επιτροπής καθώς και στους αναπληρωτές, τα
οποία καθορίστηκαν µε την απόφαση 81/121/ΕΟΚ του
Συµβουλίου (1).

(2) Θα πρέπει να προβλεφθεί ότι τα ποσά των ηµερήσιων
αποζηµιώσεων θα µπορούν να αναθεωρηθούν µε την παρέ-
λευση ενός έτους, µε βάση την τήρηση της αρχής που
επιθυµεί το Συµβούλιο, για επιστροφές που βασίζονται στις
πραγµατικές δαπάνες και όχι σε µηχανισµούς κατ’ απο-
κοπήν.

(3) Θα πρέπει να επιτραπεί στην Οικονοµική και Κοινωνική
Επιτροπή να καθορίζει το ποσό των αποζηµιώσεων των
εµπειρογνωµόνων,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το άρθρο 2 της απόφασης 81/121/ΕΟΚ αντικαθίσταται από το
ακόλουθο κείµενο:

«1. Η ηµερήσια αποζηµίωση για κάθε ηµέρα ταξιδίου ανέρ-
χεται σε:

— 120 ευρώ για τα µέλη και τα αναπληρωµατικά µέλη.

2. Η ηµερήσια αποζηµίωση για κάθε ηµέρα συνεδρίασης
ανέρχεται σε:

— 181 ευρώ για τα µέλη και τα αναπληρωµατικά µέλη.

3. Σε περίπτωση που ο δικαιούχος προσκοµίσει ικανοποιη-
τική απόδειξη ότι επιβαρύνθηκε µε τα έξοδα διανυκτέρευσης
στον τόπο εργασίας, χορηγείται πρόσθετη ηµερήσια αποζη-
µίωση 25 ευρώ».

Άρθρο 2

Το Συµβούλιο µπορεί να αναθεωρήσει τα ποσά που προβλέπονται
στο άρθρο 1 της παρούσας απόφασης, βάσει έκθεσης που υποβάλ-
λεται από την Οικονοµική και Κοινωνική Επιτροπή από την 1η
Μαΐου 2002.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσµατα την 1η Μαΐου 2001.

Λήγει στις 31 ∆εκεµβρίου 2002.

Βρυξέλλες, 7 Μαΐου 2001.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

B. RINGHOLM

(1) ΕΕ L 67 της 12.3.1981, σ. 29· απόφαση όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία από την απόφαση 95/358/ΕΚ, Ευρατόµ του Συµβουλίου (ΕΕ L
205 της 31.8.1995, σ. 38).


